2

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Муниципального совета от 25.08.2016 № 39 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Курбского  сельского поселения Ярославского муниципального района»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, учитывая протокол публичных слушаний от …...2018, заключение по результатам публичных слушаний от ….., МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района изменения согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района _________Н.В.Золотников

«____»_________2018г
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района _________ Ю.А.Лазарев

«____»_________2018г

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Муниципального Совета ЯМР

от                  №

Изменения в Правила землепользования и застройки Карабихского
сельского поселения Ярославского муниципального района
1. Дополнить статьей 45 «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории защитной зоны объекта культурного наследия».

 «В соответствии со статьей 34.1 Федерального закона от 25.06.2002        № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории                и культуры) народов Российской Федерации» в границах защитных зон объектов культурного наследия запрещаются строительство объектов капитального строительства и их реконструкция, связанная с изменением их параметров (высоты, количества этажей, площади), за исключением строительства и реконструкции линейных объектов.

Положение статьи 34.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ     «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», предусматривающее запрет строительства объектов капитального строительства и их реконструкции, связанной              с изменением их параметров (высоты, количества этажей, площади),              не применяется к правоотношениям, связанным со строительством                  и реконструкцией объектов капитального строительства, возникшим             на основании разрешений на строительство, которые выданы                            в установленном порядке до 3 октября 2016 года, в том числе в случаях продления сроков их действия или изменения застройщика». (Федеральный закон от 05.04.2016 N 95-ФЗ).

2. Градостроительные регламенты жилых зон П-2, К дополнить основным видом разрешенного использования «Объекты гаражного назначения – размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в т.ч. подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан с возможностью размещения автомобильных моек».

3. Дополнить основным видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования (Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства)» градостроительные регламенты жилых зон Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4.

4. Карту градостроительного зонирования территории с. Курба, д. Девятово, с. Васильевское, признать утратившей силу.
5. Утвердить карту градостроительного зонирования территории с. Курба, д. Девятово, с. Васильевское.
[image: image2.jpg]e
———

WHpeke
obbekTa

nep. JleBAToBo

O61beKTbI KYNbTYPHOro Hacneaus

HanmeHoBaHWe aHcambns

Anxcambnb, XVIII - XIX BB.:
LIepKoBb KasaHckasi, LiepkoBb
BockpeceHcko-Hukonbekas,
KOTOKOMbHSA

Ancambnb Lepkem PoxaecTsa
Boropoauubl

CoBpeMeHHbI agpec

(MecToHaxoxaeHWe)

obbekTa KyMbTypHOro
Hacnegus

c. Kypba

HApocnasckui paioH, C.
Bacunbesckoe, Kypbekuii c/o

KaTeropus MCTOPHKO -KyNbTYpPHOTO
3HaueHs oGbeKTa KyrnbTyPHOrO
Hacreaus

[NamsaTHUK pernoHanbHoro 3Ha4eHuA

BbISIBMNEHHbINA 00 BbEKT

CTaTyC namMmATHUKa

PelleHue Apobnucnonkoma
ot 24.01.89 Ne 43;
rnocTaHoBreHme [ NaBbl
AaMuHUCTPaUUK
HApocnasckoli obnacTv ot
22.11.1993 Ne 329

[MocTaHoBneHWe [MaBbl
AaMuHUCTPaUum
HApocnasckoli obnacTv ot
22.11.1993 Ne 329

[paBuna 3emnenonbL30BaHNA U 3aCTPOUKK
Kypbckoro cenbckoro noceneHus ApocnaBcKkoro panoHa fipocnasckon obnacrtu.
KapTa rpagoctpontensHoro soHnpoBaHus Tepputopun: c. Kypba, aep. lesatoso, aep. Bacunoesckoe MacwTtab 1:4 000.

YCJTOBHbIE OBO3HAYEHUA

FPAHULBI

— ... TPAHWLA HACENEHHOIO MYHKTA

XKWUNBIE 30HbI

CX-3 30HA CEJTbCKOXO3AMCTBEHHOMO HASHAYEHWS , MPEAHASHAYEHHAS ANd BEAEHUA
MIMYHOT O MOACOBHOTO XO3AUCTBA , JAYHOIO XO3AMCTBA M CALLOBOACTBA
B TPAHULAX HACENEHHbLIX MYHKTOB

CX-4 30HA CEJIbCKOXO3AMCTBEHHOMO HASHAYEHWS , MPEAHASHAYEHHAS
ANA BEAEHUA OTOPOAHUYECTBA , CEHOKOWEHWA

XKWUNBIE 30HbI

IEI MATIOSTAXKHASA MUNAA SACTPOMKA IO 3 STAXKEM

CPEAHESTAXHAS XXUIAS SBACTPOMKA [0 5 STAXKEM (BKIKOUYUTENBHO)

OBLUECTBEHHO AENOBLIE 30HbI

30OHA JENOBOIo N KOMMEPYECKOTO HABHAYEHWA

- 30HA PASMELLEHMS OB BEKTOB OBLUECTBEHHOTO HASHAYEHUS

NPOU3BOACTBEHHbLIE 30HbI

NMPOMIBOACTBEHHAA NEATENBHOCTb

III CKINAACKAA 30HA

30HblI TPAHCMOPTHOW UHOPACTPYKTYPbI

30OHA ABTOMOBMITBEHOTO TPAHCIIOPTA

3OHbI PEKPEALUMOHHOIO HASHAYEHUA

—
et
et

MPUPOJHBIE TEPPUTOPUKM B YEPTE HACENEHHOTO MYHKTA

PEKPEALMOHHbLIE 30HbI

3OHbI PEKPEALUOHHOIO HASHAYEHHUA

B oy e
T !
+ + +

PUTYANBHOIO HASHAYEHWA

3OHbI PEKPEALUMOHHOIO HASHAYEHUA

B30OHA KOMMYHAJIEHOTO OBCIY>KMBAHWNA

3OHbI € OCOBEbLIMU YCNIOBUAMU UCNONIB3OBAHUA TEPPUTOPUU

CAHUTAPHO-3ALLMTHAA 30HA

M
1l
L.J

|
I

i |
[ as
]

L T

30HA CAHUTAPHOW OXPAHbBI MICTOYHMKOB MUTHEBOTO BOAOCHABXEHWSA

MPUAOPOXHAZ MONOCA ABTOMOBWITBEHOW JOPOTM

i

OXPAHHAHA 30HA NUHEWHBIX OBBLEKTOB

S

OCOBO OXPAHAEMAA NPUPOOHAA TEPPUTOPUA
(TOCYAAPCTBEHHBIV MPUPOLHBIA 3AKASHMK )

OXPAHHAHA 30HA OCOBO OXPAHAEMOW MPUPOAHOW TEPPUTOPUM

BEPEIOBAA MONOCA BOAHBLIX OBBEKTOB

BOAOOXPAHHAA 30HA BOAHbLIX OB BEKTOB

OBBLEKThI KYNIbTYPHOIO HACNEAUA

OBBEKTbI KYNIbTYPHOIO HACNEANA ( AHCAMB/b)

BALNTHAA 30HA OB BEKTOB KYTbTYPHOIO HACNEANA

(1) AHcambnb LepkoBb KasaHckas, LepkoBb BockpeceHcko -Hunkonbckas,
konokoneHs, XVIII — XIX BB. ¢. Kypba

ARV
/T AT 1A

c. BacunbescKoe

(2) AHcambnb Lepksn Poxgectsa boropoanuel ¢. Bacunbesckoe

MpaBuna zemnenonb2o0BaHNA U 2aCTPONKN 3aBOSNKCKOrO CENbCKOro NoceneHus
fipocnaeckoro paioHa SipocnaBckoi o6nacTu.

Kapta rpagocTponTensHOro 30HUPOBaHNS TEPPUTOPUN

c. Kypba, nep. [leBatoBo, fep. Bacunbesckoe M 1:4000 Apxvrexrop: Tpasit W.C.

Anmunuctpauus AMP 2018 .